

# اطلاعات

جریان روز

## هنوز زود است

همه جا صحبت از موضوع نفت میشود، بهر مجلس و محفلی سر کنید بحث در اطراف این امر مهم مملکتی است. مردم اخبار و مطالب مربوط بحل مسئله نفت را پیش خود تجزیه و تحلیل میکنند و مورد قضاوت قرار میدهند ولی گاهی در فهم بعضی قسمت‌های آن معطل میمانند و نمیتوانند خوب درک مطلب نمایند، حق هم با آنهاست زیرا مسئله نفت باندازه‌ای پیچیده و مهم است که تا خوب در نظر مردم حلاجی نشود و بقیه در صفحه چهارم

از خبر تجارتی امی ما بیکه

### کلیه حجاج ایرانی که در مراسم حج شرکت کرده اند سلامت هستند

### نخست وزیر مصر در حالیکه لباس احرام بر تن داشت وارد جده شد

شاهزاده فیصل باو خیر مقدم گفت و جمال عبدالناصر در فرودگاه جده گارد احترام را در حضور ولیعهد عربستان سعودی سان دید. عبدالناصر نخست وزیر مصر در پاسخ ستوال خبر نگار ما گفت:

### پس از شرکت در مناسک حج با ملک سعود ملاقات خواهد کرد

### امیر الحاج ایران پرچم ایران را فراموش کرده بود با خود بیکه بیاورد

آخرین هواپیمای حامل حجاج دیروز در فرودگاه جده بزین نشست و صبح روز گذشته یک کشتی بزرگ مسافری آخرین دسته حجاج مصری را در بندرگاه جده پیاده نمود

### در اسکله بندر جده و در سواحل بحر احمر بیش از بیست کشتی بزرگ مسافری لنگر انداخته اند

بعد از خروج امیرالعاج از محوطه فرودگاه «شرطه» سایر مسافری را دستور دادند که خودشان کلیه امدادها را بحلی که باصطلاح «تفتیش اتمه» نام داشت هدایت کرد



جمال عبدالناصر نخست وزیر مصر با لباس مخصوص احرام برای اداء مناسک حج با اتفاق ولیعهد کشور سعودی و چند تن از همراهان در میقات جده مشاهده میشوند



چند نفر از حجاجیان با لباس احرام در حالیکه با چترهای تابستانی در زیر آفتاب جده به قصد انجام اعمال حج حرات می کنند

از: فورالین فوری  
خبر نگار اعزامی مادر آذربایجان

## مأمور نظامی در ارتفاعات یام گزارش مسافرت شاهنشاه با آذربایجان

در دو فرستکی مرند و فرستکی تبریز قریه زیبا و مصفا و خوش آب و هواست بنام «یام» که اهل محل بآن میگویند. (یام) روی چندین تپه مرتفع قرار دارد و اطراف آن ارتفاعات زیادی احاطه کرده است و در واقع این محل بیلاق مردم تبریز و شهرستان

## گزارش مدیرعامل بنگاه دامپروری بحضور شاهنشاه بیست و پنج هزار گاو با تلقیح مصنوعی

بارور شده است تاکنون یک هزار گوسفند مرینوس رامپویه برای اصلاح پشم و یکصدوسی و پنج هزار جوجه یک روزه برای بهبودی نژاد طیور وارد شده است برای اولین بار طرز تلقیح دامها و ذخیره کردن علوفه با افراد ایلات و عشایر تعلیم داده میشود

## حل مسئله نفت روابط ایران را با دنیای غرب تقویت میکند

مجله نیوزویک چاپ امریکا طی مقاله ای مینویسد: مهمترین هدف دیپلماسی امریکا تبدیل خاور میانه به بعد از حل مسئله نفت، ایران نیز از نظر نظامی تقویت خواهد شد

## انعکاس افکار و نظریات عمومی نسبت به حل مشکل نفت

پس از انتشار اعلامیه مشترک و اعلام حل مشکل نفت، نامه ها و تلگرافات زیادی حاکی از ابراز مسرت نسبت حصول توفیق در مذاکرات اخیر، از اکتاف کشور به دفتر نخست وزیر، وزارت دارائی و اداره انتشارات و تبلیغات واصل شده و طبقات مختلف علاقه عمو می مردم را دانته به امیدواری نسبت به تجدید فعالیت و بهره برداری از منابع

## پانصد نفر کارشناس خارجی برای تأسیسات نفت استخدام میشوند

وزارت مهندسی ایران برای گردش چرخ صناعت نفت حداکثر استفاده خواهد شد رئیس سابق مناطق نفت خیز مدت ده روز در تهران بود و از تأسیسات نفت قم بازدید کرد

## بیات و دکتر فلاح با آبدان میروند در تأسیسات نفت جنوب کارگز زیادی وجود ندارد - بنادر آبدان و معشور برای پذیرفتن نفتکش آماده است

بوزارت اقدامات و فعالیت کارشناسان حقوقی ایران - کنسرسیوم برای تنظیم قرارداد نفت، در ات و شرکت ملی نفت ایران نیز مقدمات تجدید فعالیت پالایشگاه آبدان را فراهم میاورند. چنانچه امروز اطلاع یافتیم آقای سهام السلطان بیات مدیرعامل شرکت ملی نفت در این هفته با آبدان خواهد رفت

## حل مسئله نفت از نظر سیاست بین المللی

ملی شدن صناعت نفت ایران اصولا منظور تحصیل عایدات بیشتر و تامین رفاه و آسایش مردم این مرزوبوم بود. این امر که ذاتا یک مسئله اقتصادی بود، در نتیجه علل و عواملی که چه از نظر داخلی و چه از نظر خارجی جنبه های سیاسی آن بر جنبه های اقتصادی میچربید مبدل بیک مشکل سیاسی شد که مدت سه سال در اس مشکلات حیاتی ایران قرار داشت و از جمله مهمترین مسائل سیاسی جهان محسوب میشود.

## آمار دقیق مقتولین نقاط سیل زده بهرگز فرستاده شد

مخصوصا لات و مز ارج بخش میروان در خطری آبی قرار گرفته است

بنا بر گزارش تلگرافی خبر نگار ما که اکنون در سردان میباشند طرف مدتی سیل زده باز شده است مأمورین شیرو خورشید از کلیه این نقاط بازدید بعمل آورده اند و کیک های اولیه به سیل زدگان صورت گرفته است مجروحینی که قید تحت معالجه قرار گرفته بودند اکنون بهبودی یافته و از طرف کب های پزشکی سعی میشود که از بروز هر گونه بیماری جلوگیری بعمل آید.

مطنی که پیش از هر چیز در یک روزها ایجاد اشکال نموده این است که در جریان سیل اخیر غده زیادی از اطفال پدر و مادر خود را از دست داد و اکنون سرپرستی ندارند و باید تکرر برای نگاهداری آنها بشود

تأمین آذوقه همانطور که قبلا اطلاع داده شد در نتیجه سیل، گذشته از اینکه انبارهای کندی و آرد از بین رفته آسیابها نیز بقیه در صفحه چهارم

از فردا برق در شهر توزیع میشود تخلیه استخر کارخانه برق بیابان رسید و از امروز آب تمیز وارد استخر گردیده و فلامتومات برای اتاندن کارخانه برق فراهم گردیده و امروز آزمایشهای لازم بعمل خواهد آمد و از فردا برق تهران کماکان بصورت سابق در تمام شهر توزیع خواهد شد.

## برای تنزل نرخ گندم و نان امروز کمیونیونی تشکیل گردید

امروز کمیونیونی بحضور آقای امینی وزیر دارائی و نمایندگان شهرداری و اداره خواربار و صنفا نانو در وزارت دارائی تشکیل گردید. در این کمیسیون در اطراف تنزل نرخ گندم و نان مذاکراتی صورت گرفت و آقای وزیر دارائی عقیده داشت که چون با وضع فعلی امکان تنزل نرخ نان و گندم وجود دارد لذا اقدام به پائین آوردن قیمت بشود و چون لازم بود که در این باره مطالعات بیشتری صورت بگیرد لذا قرار شد که روز سه شنبه کمیسیون دیگری تشکیل و نظر نهائی خود را اعلام دارد که بزودی بوع اجرا گذاشته شود.

## پیام و تلگراف تبریک فرما نر وای پاکستان به اعلیحضرت همایونی و نخست وزیر ایران بمناسبت حل مسئله نفت

جراید پاکستان از حل مسئله نفت حسن استقبال میکنند حضرت غلام محمد فرمانروای کل پاکستان طی پیام مخصوصی حل مسئله نفت را به پیشگاه اعلیحضرت همایونی تبریک گفته و سعادت و سلامت ملت ایران را خواستار شده است.

همچنین از طرف آقای محمد علی نخست وزیر پاکستان نیز پیام تبریکی بمناسبت حل مسئله نفت به تیسار سپید زاهدی نخست وزیر ایران ارسال گردیده است.

آقای جودهری ضفر الله خان وزیر امور خارجه پاکستان نیز پیام تبریکی باین مناسبت با آقای وزیر امور خارجه ایران فرستاده است. روزنامه دان چاپ کراچی در سرفاله دیروز خود حل مسئله نفت ایران را بحسن اثر تلقی نموده و مینویسد هیچ مردی باندازه مردم پاکستان از موفقیت ملت ایران در مسئله نفت صمیمانه و قلبا خوشنود نیست. پاکستان از نظر روابط بسیار دوستانه و صمیمانه ای که با ایران دارد با توجه و علاقه زیادی مذاکرات اخیر نفت را که به نتیجه رضایتبخشی رسیده مورد دقت و توجه قرار داده است. روزنامه دان از اینکه شرایط قرارداد نفت کاملا با قانون ملی شدن نفت ایران منطبق میباشد ابراز خورسندی کرده است.

## سلام خاصی بمناسبت عید قربان

ساعت نه و نیم بامداد روز سه شنبه «پس فردا» بمناسبت عید قربان، بر نامه سلام خاص در کاخ سفید مآباد بر گزار خواهد شد. در مراسم سلام خاص ترتیب هیئت دولت، هیئت رئیس مجلسین و نمایندگان سیاسی کشورهای اسلامی بحضور شاهنشاه شرفیاب شده و عید اضحی را تبریک عرض خواهند کرد.



عده ای از اهالی قریه «سیل زده سردان» پس از گرفتن آذوقه از شیرو خورشید سرخ قزوین دیده میشوند

هیئت مدیره جمعیت ایرانی طرفدار ملل متحد در قطعنامه ای که با اتفاق آراء تصویب کرد اعلام نمود که بیطرفی بطور دائم برای اعضاء سازمان ملل متحد مفهوم ندارد هر کشوری که مورد تجاوز مسلحانه واقع شود حق دفاع مشروع انفرادی یا اجتماعی دارد ایران باید عضو وفادار سازمان ملل متحد بماند باید باتمام وسائل ممکنه از وقوع جنک سوم و لاقول از سرایت آن بخاور میانه جلوگیری کرد

روز گذشته جلسه هیئت مدیره جلسه داد پس از بحث در پیرامون مسئله جمعیت ایرانی طرفدار ملل متحد تشکیل بیطرفی و اتحادیه های ناحیه ای و مصلحت بشرح زیر تصویب گردید:

## کمک بانک کشاورزی بسبیل زدگان کشور

بکلیه شعبات و نمایندگیهای بانک دستور داده شده است بتقاضای مراجعین سر یار رسیدگی شود قریب بیست میلیون تومان برای کمک بسبیل زدگان در نظر گرفته شده است

صبح امروز آقای بسیاری مدیر کل بانک کشاورزی بخر نگار اظهار داشت بعد از اینکه عده ای از رعایا و کشاورزان در سر کتورد نتیجه جاری شدن سیل بیخامان شدند و کلیه مزارع و مراعی آنان از بین رفت، بانک کشاورزی تصمیم گرفت تا سر حد امکان نسبت به بهبود وضع سارت دیدگان کمک لازم بعمل آورده بهمین جهت بکلیه شعبات و نمایندگیهای بانک در سرتاسر کشور دستور داده شد درباره رسیدگی بتقاضای زارعینی که خسارت دیده اند تسریع لازم بعمل آورند و در حدود مقررات بانک بانها وام بپردازند. بقیه در صفحه چهارم

صورت مشترک تلفنهای عمومی قسمت مرگ و زوشمیران خواربارفروشیها

Table with columns: شماره (Number), شماره تلفن (Phone Number), آدرس نام و نشانی (Address Name and Location). Lists various shops and their phone numbers.

صورت تلفنهای عمومی و متفرقه

Table with columns: شماره (Number), شماره تلفن (Phone Number), آدرس نام و نشانی (Address Name and Location). Lists public and miscellaneous phone numbers.

آگهی فروش

بیکدستگاه استیشن فولکس و اکس که فقط سه ماهه کار کرده کاملاً مرتب با باربند فابریکی و دستکاه تپه و شماره کرا به فروش میرسد...

هنرستان موسیقی ملی

برای ثبت نام دارندگان گواهینامه ابتدائی صبحهای دوشنبه با ازش گواهینامه این دبیرستان مانند گواهینامه کامل متوسطه است.

ویزیتور

ویزیتور با سابقه و تحصیل کرده استخدام میشود بشرکت توتال خیابان ناصرخرو مراجعه شود.

سپاسگذاری یک نفر مسافر از تیمسار سرلشکر علوی مقدم

ریاست شهربانی کل کشور و توصیف از اتوبوسهای مرسدس بنز شرکت سهامی سی.ال.ا.ا

انتشارات دانشگاه تهران

Table with columns: نام کتاب (Book Name), نام مؤلف (Author Name), بهای (Price). Lists various books and their authors.

آگهی های تسلیت

آننگاه که شکوفه های خندان و گل های زیبا دستخوش باد های خزان می شوند باغبان پرشاهد برهنگی و عربانی بوستان میباشد.

آگهی تسلیت

باکمال تأسف مصیبت وارده دا بخواواده محترم امینی و اروانی خصوصاً حضرت آیت الله آقای حاج شیخ عبدالعزیز امینی دامت برکاته و آقای حاجی احدآقا اروانی تسلیت عرض و بقای سلامتی بازماندگان را ازبشکاه ایزدی خواستاریم.

در محل تابستانی تئاتر تهران کمدی (همه در اشتباهند) فادده سهیلا شهبان سارنگ معزون اسدزاده توام باسازو آواز ایرانی شروع ساعت هشت و ربع بلیط را قبلاً تهیه فرمایند

مژده بهالکین و کشاورزان تعداد محدودی لاستیک باندازه ۱۹ در ۴۰ مغضوس چرخ چلو تراکتور های فورد سن و فرگوسن که مدتی نایاب بود و در دست (طابین) بشرکت سهامی جهان موتور واقع در خیابان امیرکبیر (برق سابق) مراجعه فرمایند

انتقال مطب دکتر جمال الدین نوربخش متخصص پرورش - بهداشت و بیماریهای کودکان از دانشگاه پاریس

بخیابان شاهرخ چهار راه پهلوی انتقال یافت اوقات پذیرائی ۵ تا ۸ بعد از ظهر تلفن منزل ۴۴۷۸۹

بانهایت تازنفوت مرحومه مغفوره بانو سرور السلطنه تیمورتاش طاب نراه همسر مرحوم تیمورتاش و والده ماجده بانو ایراندخت و آقایان منوچهر و هوشنگ تیمورتاش را با اطلاع دوستان و خویشاوندان میرساند مجلس ختم مردانه از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر روز چهارشنبه ۲۰ مرداد ماه در مسجد جمعه ختم زنانه همان روز از صبح تا عصر در منزل شخصی آن مرحومه واقع در خیابان فخرآباد کاشی ۵۵ منعقد خواهد بود

تیمورتاش - امیر سلیمانی (مشیر السلطنه) - پیرنیا - قاجار دولو - علامیر - امیر علانی - اسفندیاری - خازنی - آشتیانی بالاخانی - شوکتی - سیف افشار - مشیری - فرزین - سودآور قرانی - ایزدینا

درگذشت شادروان بانوسرور السلطنه تیمورتاش که از بانوان نیکوکار و نوع پرست و فاضل بودند موجب کمال تأثر و تأسف می باشد و ما این مصیبت را بموم بازماندگان و خانواده های محترم آن مرحومه مخصوصاً فرزندان برونند ایشان بانود کتایران تیمورتاش و آقایان منوچهر و هوشنگ تیمورتاش تسلیت می گوئیم.

نظر بغوت مرحومه مغفوره حاجیه قدسیه خانم سادات اخوی صبیحه مرحوم جنت مکان حاج سید اسدالله و والده آقای حاج حسین آقا باقی وام الزوجه آقایان حاج سید ابوالحسن اخوی و آقای آقا میرزا عبدالرحیم کیلیان (ارباب) و همشیره آقای رضا اخوی ختم مردانه روز دوشنبه هیجدهم مرداد از ساعت پنج الی هفت بعد از ظهر در مسجد سادات اخوی در خیابان ایران اول خیابان سقا باشی و ختم زنانه در روزهای دوشنبه و سه شنبه هیجدهم و نوزدهم مرداد ماه ۱۳۳۳ در منزل آقای باقی در خیابان ایران اول بازارچه سقا باشی منعقد می باشد

حاج سید احمد سادات اخوی - جمال الدین اخوی - حاج آقا احمد کرمانشاهانی آل آقا درگذشت مرحومه مغفوره بانو قدسیه سادات اخوی که در زهد و تقوی و نیکوکاری و نوع پرستی سرآمد اقران خود بود موجب تأسف و تأثر گردید مصیبت وارده را بموم بازماندگان آن مرحومه مخصوصاً فرزندان برونند ایشان آقای حاج حسین آقا باقی تسلیت می دهیم

هوالحی الذی لاموت خاطر حضرت اعلام و دوستان محترم را از نفوت مرحوم بسرمع آقای حمید آقا اروانی در آستان قدس کاطین علیهما السلام مستحضر داشته و عرض تسلیت بموم باقیمانده کاش تقدیم میدارم انالله وانا الیه راجعون

بدین وسیله درگذشت آقای حمید اروانی ابوی آقای احد اروانی (جورابچی اتفاق) را با اطلاع دوستان میرساند و مجلس ترحیم روز دوشنبه هیجدهم مرداد از ساعت ۸ الی ۱۱ صبح در مسجد امام زاده زین العابدین منعقد می باشد.

شیخ محمد آخوندی - محمد علی جورابچی اتفاق محمد امینی نژاد - حبیب اروانی - ابراهیم اقبال - محمود امینی ابراهیم امینی نجفی - عبدالرحیم امینی نژاد - محمدشکری یوسف اروانی - احمد اروانی - غلامحسین نشاط روح سید اشرف حبیبی پایدار - حسین اروانی - مجید اروانی - احمد رضانی

خانواده سرلشکر احمد نخب جوان - خانواده انصاری امیر اقتدار - خانواده همیهی

خانواده های خسروی - سرشار - وفی - با بهمال تاسف قوت بانوعصمت خسروی اقبیا

مادر آقایان علی اکبر خسروی - علی اصغر خسروی - مصطفی خسروی - مرتضی خسروی را با اطلاع میرساند طبق وصیت آن مرحومه روز دوشنبه مرداد ماه در قراوسنه ندان خواهد شد. مجلس ختم زنانه از ساعت پنج تا هشت عصر دوشنبه ۱۸ مرداد در منزل شخصی آن مرحومه واقع در خیابان پهلوی کوی عدل کوچه دهقان منعقد خواهد بود.



آمار دقیق مقتولین سمیل زده بمرکز فرستاده شد



بقیه از صفحه اول

فرماندار و چند تن از اعضای جمعیت شیروخورشید سرخ قزوین هنگام بازدید خوارباری که برای اهالی سیل زده قراء طارم سفلی فرستاده شده است دیده میشوند

اغلب ویران شده و از کار افتاده و وسیله ای برای تهیه آرد نیست و اصولا خواربار چند روز است بیاب گردیده اما با کوششی که از طرف مأمورین شیروخورشید سرخ صورت گرفته اکنون آرد آذوقه بطور فراوان به کلیه نقاط سیل زده حمل شده و مقداری نیز ذخیره گردیده از این حیث جای هیچگونه نگرانی نیست.

سپهبد هادی هوشیار و سایر اربابان به باغهای میوه و مزارع وارد آورده و اینگونه خسارات دردهات عقیقین - سیردان - کلچ - قاسم آباد بیشتر مشهود میباشد.

مقداری از محصولات هم که از دستبرد سیل معصوم مانده در اثر خراب شدن قنوات ممکن است از بین آید از این برود و چنانچه انبار فرعی و قنوات بزودی تعمیر و احداث شود میلیون ها تومان محصول در خطر سوختن و انهدام قرار میگیرد. اکنون کربک قندی فوری برای احداث نهر نرعی در هر دو قریه از طرف شیروخورشید سرخ فزودین صورت گرفته که تا اندازه ای محصول حفظ شود.

آمار دقیق

اکنون گزارش رسمی خسارات و تلفات جزئیات مقتولین و مجروحین و مزارع آسیب دیده از طرف اکیب اعزامی شیروخورشید تهیه و به تهران ارسال شده است.

مصابق آمار دقیق که از طرف اکیب شیروخورشید تهیه شده مقتولین در تمام آرد ۱۰۸ نفر شرح زیر می باشد.

انعکاس افکار و نظریات عمومی

هنگارام اصناف مختلط تهران امتنان قابی خود را مخصوصا در حل موضوع نفت که دکان عوام فریبی و اغفال مردم بود و ضرر آن برای ملت شریف ایران تا پنجاه سال قابل جبران نیست از جان و دل تبریک عرض کرده دست دعا بدرگاه خداوند بزرگ دراز نموده از خداوند مسئلت داریم که دولت آنجناب موفقیت های بیشتری را نائل شده تحت راهنمایی شاهنشاه معظم معجب، ایران را باوج سعادت و عظمت برساند.

از شیراز

استاندار شیراز - رو نوشت اداره تبلیغات بعضی انتشار خیر حل مسئله نفت و قرارداد مربوطه از رادیو اهالی با مسرت خاطر پشتیبانی خود را با تظاهر از دولت ایران و مجالس جشن منعقد و به دعا گوئی ذات اقدس شاهنشاهی اشتغال دارند.

از تهران

تیمسار سپهبد هادی نخست وزیر محبوب، حل مشکل نفت در سایه توجهات ذات مبارک شاهانه و تدابیر حکیمانه آن جناب باعث کمال مسرت و سباسبگداری است.

از اهواز

تیمسار سپهبد هادی نخست وزیر ملی، رو نوشت تبلیغات - رو نوشت روزنامه اطلاعات - ابن پیروزی بزرگ یعنی حل مشکل نفت که دشوارترین موانع اصلاح مملکت و دستاویز اخلاکدان بیوطن بود در اثر کوشش و زحمات شایسته روزی آنجناب با پشتیبانی و راهنمایی حکیمانه شهردار عادل و مهربان باستانی الکن تبریک عرض میکند و موفقیت ذات مبارک که موجب تاملین سعادت و رفاه ملت نجیب ایران و مجد و عظمت این کشور باستانی است در ظل عنایات شاهنشاه محبوب ارواح افتاده از پیشگاه خداوند متعال خواستارم.

از جهرم

تیمسار سپهبد هادی نخست وزیر ملی، رو نوشت تبلیغات، رو نوشت آقای دکتر امینی. موفقیت دولت آن جناب را در حل مشکل عظیم نفت بنفع ملت ایران صمیمانه تبریک عرض مینمایم.

کمهک بانک کشاورزی بسیل زدگان کشور

بطوریکه گزارشات واصله از شهرستان ها حاکیست تاکنون قریب دو میلیون تومان بزرگین قطام مختلف کشاورزی داده شده است. این وامها طبق شرایط بکشاورزان پرداخت میشود و آنها موظف هستند وام دریافتی را برای جبران خسارتی که بزراعت آنها وارد آمده است مصرف نمایند و بانک کشاورزی نسبت اعتبار هر یک از تقاضا کنندگان مقدار وام را تأیید خواهد داد.

پانصد نفر کارشناس خارجی برای تاسیسات نفت

هیچنین آقای ناخداایم و هابیی افسرنیروی دریائی جنوب که در سال قبل شرکت ملی نفت منتقل گردیده و ریاست اداره حفاظت و انتظامات شرکت را دارد بتهران آمده است تا درباره انتظامات پالایشگاه و مناطق نفت خیز دستوراتی کسب نماید.

بقراریه آقای بیات مدیرعامل شرکت ملی نفت بخرینکارما اظهار داشت وی تا بازگشت رؤسای کنسرسیوم بتهران، در آبادان خواهد ماند و ضمن رسیدگی بکارهای معموله شرکت دستوراتی را که در تهران کسب نموده است باورد اجرا خواهد گذاشت.

از خرم آباد

تیمسار سپهبد هادی نخست وزیر ملی، رو نوشت تبلیغات - رو نوشت روزنامه اطلاعات - ابن پیروزی بزرگ یعنی حل مشکل نفت که دشوارترین موانع اصلاح مملکت و دستاویز اخلاکدان بیوطن بود در اثر کوشش و زحمات شایسته روزی آنجناب با پشتیبانی و راهنمایی حکیمانه شهردار عادل و مهربان باستانی الکن تبریک عرض میکند و موفقیت ذات مبارک که موجب تاملین سعادت و رفاه ملت نجیب ایران و مجد و عظمت این کشور باستانی است در ظل عنایات شاهنشاه محبوب ارواح افتاده از پیشگاه خداوند متعال خواستارم.

هنوز زود است

بقیه از صفحه اول

بقیه از صفحه اول

بقیه از صفحه اول

بقیه از صفحه اول

بقیه از صفحه اول

بیطرفی طور دائم

بقیه از صفحه اول

بقیه از صفحه اول

بقیه از صفحه اول

بقیه از صفحه اول

بقیه از صفحه اول

بقیه از صفحه اول

بقیه از صفحه اول



-۴۹-

گاه، نگاه سطحی و بی ثباتی با اطراف خود میانداخت و با بی اعتمادی سطح میدان و روی بامها را از نظر میگردانید ، هیچ چیز توجه او را دقیقاً جلب نمیکرد و حتی از اشاره اطرافیان که پشت بامها زینت زنان و دخترانرا بیکنیدر نشان میدادند ، بگی غافل روی اعتنا بود و تنها مختصر توجهی بدخل کاخ کهنه داشت تا موکب امیر نوح بن منصور و اطرافیانش را تماشا نماید و هرچه زودتر بمنزل مراجعت نماید ، زیرا اکنون که خانه را خالی از اغیار و ستاره را با دو نفر ندیده اش تنها تصور میکرد ، امیدوار بود که بتواند بازم یکبار دیگر او را از نزدیک ملاقات کرده ، دل پدربا زند و راز درون و عشق آتشینش را اظهار نماید ، اما او بیخبر بود که ستاره مقارن خروج عبدالله و برادر او از منزل خارج شده و با مادرش گرد آفرید و مالکه زن دهقان و دو ندیده اش اینبه و فریزه و بابک و کوشش سنان ، بر بالای ایوان دیوان وزارت جای گرفته اند .

عبدالله نبدانست که ستاره بالای سراج، در میان خدمه مخصوص وزیر نشسته و بنا بر سابقه آشنائی که در کوی برده فروشان دست داده است، چنان جای امن و راحتی نصیب آنان شده است.

آری، او نبدانست و همچنان ستاره و همراهانش نیز بی خبر بودند که این دو تصادف، مخصوصاً آشنائی امروز ، در روابط آنان و حوادث آینده چه تاثیرات ناملامتی دارد و چه نتایج تلخ و ناگواری بیار خواهد آورد؟! بیگمان هیچکس نمیتوانست چنین حدس بزند.

چندشاخه گل کامکاری که بدست ستاره بود ظاهراً بلاراده یکی پس از دیگری از دست ستاره جدا شد و او تا خواست اولی را بگیرد، دومی و سومی رها شدند و چنانکه کونی عبدالله را نشانه کرده باشند ، بر سراو فرود آمده صورت کردند و بنا گوش او را نوازش کردند.

خوارزی نیز شاخه های گل را بر سر عبدالله میدید و از اینجست هنگامی که عبدالله سرخورد را بلند کرد تا ببیند گلها از کجا و از کدام آشیایان آشناست پیش از همه خواجه عبدالله خوارزی را در ایوان دیوان وزارت ملاحظه کرد که خندان و ذوق زده با اشاره دست و سراو داخل دیوان وزارت میخواند و با حرکت شدید دست و تن اصرار و تاکید می کند که هرچه زودتر و سریشتر خود را بیلا برساند.

دیگر تردید و توقف معنی نداشت، دین خوارزی و دعوت او در این هنگامه عظیم دیوان وزیر و تصوددوستی و آشنائی او با قیود و رسوم و موضوع خواستگاری از ستاره بوسیله خوارزی، همه اندیشه های گوناگون و ریزش کلهای رایگسه فراموش کرد و همیندم که خود را با هزاران شو و امید بدخل دیوان وزیر رساند، ناگهان غریب بر طین کوس و کرنای و طبل و شیپور از سر در کهنه بر خاست و بدنبال آن بانگ «طبل و بوق و دهل و دبدبه و کاووم و نمره و هورای (هرا) سیاهان با لوله و فریاد شاد باش مردم، میدان ریگستان را بلرزه د آورد و در ایندم عبدالله در ایوان دیوان وزارت خواجه عبدالله خوارزی را در آغوش گرفته بود و هر دو از شوق دیدار یکدیگر میگریستند و از لشک شوق آستین هردو نمناک شده بود.

و در دیاد شاه بیدان ریگستان آرامش را یکبار بهرمزد، همه سرها کشیدند و برای دین شاه به سر ریخته و چنان همه و هیاهوئی پیاساختند که دیگر صدای طبل و کوس و کرنای کوش کسی نپرسید و از این جوش و خروش نزدیک بود که یلان بر طاعت، سهیمین، از جای کنده دم کنند و آنگاه پندار بود که چه قیامت عظمی و مجتهد کبرائی بوجود می آید، اما هر طور بود یلبانان ماهر و مجرب توانستند فلا دهها و زنجیرهای گران آن یلان کوه بیکرور نیچیده را نگاهدارند و از وقوع حوادث جبران نشدنی جلوگیری کنند.

امیر نوح بر اسب سپید رنگ تونس که چون طلوس مستدم و گردن برافراخته بود سوار بود و بردست راستش برادران او ایوب کریم و ابوصالح و عمویش: عبدالعزیز بایکدم فاصله می آمدند و بردست چپ بر تریب خواجه ابوالحسن عتبی وزیر بزرگ و ابوالعباس تاش حاجب سالار و ابوالحسن فائق الغصه، رئیس غلامان سلطنتی حرکت می کردند. و در عقب آنان امیر آغاچی و ابوالظفر چغانی و احمدین فریغونی ، ابوعلی دامغانی، ابونصر ابوزید و سایر امرآ و اعیان و وزراء و صاحب دیوانان اسب میراندند و همه جادو و صف از سواران نیزه دار و تیرانداز ، نوح و همراهان را در میان گرفته و دیواری و وین بدور آنان کشیده بودند.

عارض لشکر، ابوالحسن مزنی باششیر کشیده بسپاهیان فرمان احترام داد و یکباره بر ۶ هزار شمشیر آخته در برابر تاش آفتاب، درخشش و انعکاس خیره کننده ای بوجود آورد، و در همیندم پرچم برافراخته نیزه ها باهتر از در آمدند و سوس اسب را با قدمهای شمرده بش روانه و در فاصله ۱۰ قدم از امیر نوح توقف کرد و با صدای رسا، مقصد عزیت و خصوصیات و جزئیات سپاهیان را عرضه داشت و تقاضا کرد که پادشاه اجازه حرکت صادر فرمایند.

در اینوقت مزنی از اسب پیاده شد و پیش آمد و رکاب پادشاه جوان سامانی را بوسید و همچنان با دوست بسته بحالت احترام در رکاب امیر نوح برای دین سان و ادای توضیحات لازم حرکت کرد.

نوح ابتدا یلان جنگی را که با آنها دلبستگی زیادی داشت از نظر گذرانید و از خصوصیات هر کدام پرسش کرد و سفارش تمامی در حفظ و مراقبت آنها نمود و سپس عراده های منجیق را مورد دقت قرار داد و طرز عمل و نتیجه کارشانرا سؤال کرد و بصفت اندازان و گروه اندازان نزدیک شد.

کانهای گروه و خریطه (کیسه) های گلوله و آلات نفت اندازی ، بی اندازه جلب توجه نوح را نموده و از چند نفر موقع طرز کارشانرا پرسش کرد و در حالی که آثار رضایت بر چهره پادشاه نمودار بود، بصوقف چابک سواران نزدیک گردید.

اسپان همه در یک خط ایستاده سواران ذمه ای پس و پیش نبودند. نوح از نظم و ترتیب و یکنواختی جامه و ساز و برگ سپاهیان که نتیجه لیاقت و کاردانی عتبی، و برای نخستین بار در سپاهیان داوطلب سامانی معمول گردیده بود، بیحد مسرور و خوشنود بنظر میرسید و عتبی مخصوصاً از این سان بی نظیر معتبر مقاصدی داشت که یکی نشان دادن کاردانی و شایستگی خود بود و دیگری بچشم کشیدن قدرت و عظمت دولت سامانی و سپاهیان ورزیده و منظم آن در انظار داخلی و خارجی بود، تا سرکشان داخلی و مدعیان و دشمنان خارجی از این نمونه قدرت نمائی حساب کار خود را بکنند و سر جای خود بنشینند؛ چه بخوبی آشکار بود که جوایس و عیاران خلف بن احمد و بعضی دیگر از گردن کشان هوار بادیده بازه و قانع را تمقب میکنند و کوچکترین نکته بی را از نظر دور نهدارند.

از طرف دیگر تنها کشور ودولتی که سپاهیان مرتب و دائمی، و لشکریان ورزیده و آماده، و سلاح و مهمات بکندست و مرتب و ثروت و شکوه بی حساب و فراوان داشتند تنها دولت سامانی بود و پس و از اینجاست در هیچیک از کشورهای همسایه و دور دست چه داخل خاک ایران و خارج آن، حتی در خود بندگان، این نظم و قدرت و آمادگی وجود نداشت (و اگر خیانت بعضی امراء ترک و قدرت طلب و خود خواه موجب ضعف و اعراض دولت سامانی نیکبخت بیشک تاریخ و ملت بزرگ و هوشمند ایران، و قسمت اعظمی از خاک خراسان شاهد ترکتازی و قتل و غارت و تجزیه نیب بود. و فروغ مشعل تمدنی که بدست این قوم هنرمند افروخته شده بود، درخشندگی و چنان تیر تر میگردید).

نوح از وزیر پرسید:

# Syntefic

CHEMAPOL PRAHA - CZECHOSLOVAKIA

رنگ دندان آماده کنی برای بهیود و درام رنگ در برابر آب - در برابر هستشو (لباس شوی) در برابر قرن بن و درونک کردن ایفای بوسیله رنگهای مذبونال (Medional) و با در رنگ کردن بش مصنوعی و بش مملوط با رنگهای مذبوزول (Mediosol)

رنگ مخصوص: برای رنگ کردن چرم و پوست.

باز کردن بر نوع نقاشی.

رنگ: برای رنگ کردن کاغذ.

۲۵۷۲ آ

Contre la toux et le catarrhe bronchial

Soulagement rapide et efficace pour

## Pertussin

شربت پرتوسین ماشین

علاج قطعی سینه درد و کولیت

سپاریهای چهار فصل

Contre la coqueluche et l'asthme bronchial

۱۰۷

اینجا بیض الله عباد الله زاده حقانی آموزگار منتظر خدمت دستنهای بندربلهوی هیچگاه بجز ممتله مغفور توده بستگی نداشته ضمن اعلام این قسمت حزب توده را غیر قانونی و اقدامات آن را خیانت بشکور و سلطنت مشروطه و سران آنرا جاسوس اجنبی و خائن میدانم هواره بقصدات ملی و شاهنشاه محب و نادر میریاشم

حقانی

۷۵۹۰-آ

نوح از وزیر پرسید:

## C.L.M.

مسافرت با اتو بوسهای مردس بنز

برای مشهد - تبریز - رشت - همه روزه شرکت سهامی سی. ال. ام

نشانی: خیابان فردوسی اول سو. اسفند تلفن ۳۷۷۷۷

۷۴۸۳-آ

آگهی مناقصه شماره ۳۳۵ هر بو ط بخیرید از آلات

شرکت سهامی شیمیائی ایران ۱۶۳ قلم ابزار آلات از قبیل تیغ اره سنگ سیباده و مته و غیره را بمنافسه خریداری می نماید.

داوطلبین میتواند برای دریافت شرایط و مشخصات همه روزه در ساعات اداری تا آخر وقت اداری روز ۴ شنبه ۳ شهریور ماه ۳۳ پاداره بازگشائی شرکت واقع در امامیه محل کارخانه کودرین مراجعه نمایند.

شرکت سهامی شیمیائی ایران

۲-۲

۲۰۸۰-آ

## د.ض.ک

## د.ض.ک

دقیقه، یین و بادوامترین کنتز آلمانی است که منتهای دقت در ساختمان آن عمل آمده است د.ض.ک بیشتر از تمام کنتزها در آلمان مصرف دارد.

کنتزهای ساعتی یک فاز و سه فاز د.ض.ک یک کهر بشما خدمت می کنند

۷۵۴۵-آ

### نمایشگاه بازاری بین المللی

### لوانت باری ایتالیا

از تاریخ ۱۸ شهریور الی ۵ مهر

هر ساله ۶۰۰۰ نمایش دهنده و ۱۶۰۰۰ تماشاچی

از پیش از ۵۰ کشور در این نمایشگاه شرکت میکنند برای کسب هر نوع اطلاعات در تهران به آقای لوانچی لامبونیانی خیابان سدی شماره ۱۵۳ مراجعه فرمائید.

۷۶۱۷-آ

### اتو اقتصاد کرمانشاه

با اتو کارهای او کس اقتصاد کرمانشاه همه روزه صبح به همدان کرمانشاه کابلین و بالعکس مسافرت نماید خیا بان ناصر خسرو کیلان خراسان تلفن ۳۲۷۵۶

۲۰۸۸ آ

### شرکت ملی نفت ایران استخدام محصل برای دوره های عالی آموزشگاه فنی نفت آبادان

شرکت ملی نفت ایران عمده ای داوطلب با شرایط زیر برای ورود بکلاس ششم متوسطه فنی آموزشگاه فنی نفت آبادان استخدام مینماید.

- ۱- انتخاب از طریق امتحان مسابقه ورودی بعمل خواهد آمد.
- ۲- امتحان مسابقه ورودی تحت نظارت وزارت فرهنگ و وزارت دارایی انجام میگردد.
- ۳- مواد امتحان عبارت از فیزیک- شیمی ریاضیات و فارسی (کتبی و شفاهی) در حدود برنامه پنجاه متوسطه خواهد بود.
- ۴- فقط از کسانی که در امتحان کتبی قبول شده باشند امتحان شفاهی بعمل خواهد آمد.
- ۵- شرط شرکت در امتحان دارا بودن گواهینامه پنجاه متوسطه صادر ۱۳۳۳ یا ۱۳۳۳ و برگ معافیت تحصیلی از نظام وظیفه میباشد.
- ۶- فقط متولدین سالهای ۱۳۱۳-۱۳۱۴-۱۳۱۵ میتواند برای امتحان مسابقه ورودی نام نویسی نمایند.
- ۷- امتحان مسابقه ورودی در روز چهارشنبه سوم شهریورماه ۱۳۳۳ از ساعت هشت صبح در تهران در دبیرستانی که نام آن بعدا با اطلاع داوطلبان خواهد رسید در آبادان در آموزشگاه فنی نفت بعمل خواهد آمد.
- ۸- داوطلبان می توانند از تاریخ شنبه شانزدهم مردادماه ۱۳۳۳ همه روزه بجز ایام جمعه و تعطیل برای ثبت نام یکی از ادارات زیر مراجعه نمایند. تهران - اداره کل استخدام شرکت ملی نفت - خیابان پروفسور رولن از ساعت هشت تا دوازده. آبادان - آموزشگاه فنی نفت - بخش بازرگانی از ساعت هشت تا یازده. مسجد سلیمان - اداره آموزش شرکت ملی نفت (مناطق نفت خیز) در طول ساعات کار اداری.
- ۹- نام نویسی در آخروقت اداری روز شنبه سیام مردادماه ۱۳۳۳ خاتمه خواهد یافت و پس از آن هیچ عنوان ثبت نام میسر نخواهد بود.
- ۱۰- داوطلبان باید در موقع ثبت نام مدارک زیر را حاضر داشته و تسلیم نمایند.
  - الف - گواهی نامه پنجم دبیرستان (در مورد فارغ التحصیل های خردادماه ۱۳۳۳ جواز قبولی در امتحان پذیرفته خواهد شد)
  - ب - برگ معافیت تحصیلی از اداره نظام وظیفه (برای متولدین ۱۳۱۳)
  - ج - عین شناسنامه به ضمیمه چهار برگ کرو نوشت رسمی آن.
  - د - شش قطعه عکس ۶×۴ سانتیمتر.
  - ه - شرایط استخدام - میزان حقوق - منزل و غیره در ورته جداگانه تهیه شده و در صورت تقاضا در دسترس داوطلبان قرار داده خواهد شد.

۴۵۲-۲ ۳-۲ شرکت ملی نفت ایران

### آگهی مناقصه

اداره ساختمان این بانک در حدود مقدار بازنده تن تیر آهن مختلف جهت ساختمان جدید شعبه خرم آباد از طریق مناقصه کتبی خریداری مینماید: داوطلبان شرکت در این مناقصه میتوانند با مراجعه بدفتر اداره ساختمان و دریافت است و برگ شرایط مناقصه پیشنهاد خود را تا آخروقت اداری روز ۲۳ مرداد ۱۳۳۳ بدفتر اداره ساختمان تسلیم و رسید دریافت دارند. پیشنهادهای رسیده در ساعت ده صبح روز ۲۴ مرداد ۱۳۳۳ در محل اداره ساختمان با زو قرائت خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و بانک در دره و قبول یک یا کلبه پیشنهادها مختار است.

بانک ملی ایران  
۳-۱ ۷۵۸۶-آ

### آگهی تجدید مناقصه

بنگاه برق تهران مناقصه ۱۹ قلم لوله مانسان مورد نیاز خود را تجدید مینماید.

پیشنهادهای مربوط به مناقصه بالا تا آخروقت اداری روز ۲۳ مرداد ۱۳۳۳ به ریخته ساعت ۶ بعد از ظهر همان روز در هیئت نظارت مفتوح و خوانده خواهد شد.

سپرده شرکت در مناقصه مبلغ ده هزار ریال یا یکصد و پنجاه دلار است که داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند وجه نقد بصندوق درآمد بنگاه پرداخت یا ضمانت نامه بانکی تسلیم نمایند.

سیاحت مشخصات لوله های مانسان و شرایط کامل مناقصه در کار برداری موجود است و با مراجعه کنندگان تسلیم میشود بنگاه برق در دره و قبول یک یا کلبه پیشنهادها مختار است و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه هیئت نظارت مورخ ۲۳ مرداد ۱۳۳۳ موقع قرائت پیشنهادها آزاد و هزینه آگهی ها بعهده برنده مناقصه میباشد.

۷۵۸۵-آ بنگاه برق تهران

### آگهی مناقصه

اداره دامپروری حیدرآباد مقدار شصت تن کتف معمولی بدون خاک مورد نیاز خود را از طریق مناقصه خریداری مینماید کسانیکه مایل به شرکت در مناقصه میباشد بدستی معادل ۵ درصد بیهای کل پیشنهادی - سود را وجه نقد بصندوق اداره دامپروری حیدرآباد یا حساب ۱۵۰۵۷۷ شعبه بانکی کرج تسلیم و قبض باقیش بانک را در ضمیمه پیشنهاد خود در بانک و مهر شده تا آخروقت ۲۳ مرداد ۱۳۳۳ بدفتر اداره دامپروری حیدرآباد یا بدفتر بنگاه دامپروری در مرکز تسلیم نموده و رسید دریافت دارند کلبه پیشنهادات رسیده روز ۲۳ مرداد ۱۳۳۳ در محل اداره دامپروری حیدرآباد با زو قرائت خواهد شد به پیشنهادتیکه فاقه سپرده - شد ترتیب اثر داده نخواهد شد و در صورتیکه برنده مناقصه از انعقاد قرارداد خودداری نماید سپرده وی بفتح بنگاه ضبط خواهد شد حضور کلبه پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره در دره و قبول یک یا کلبه پیشنهادات رسیده مختار میباشد.

رئیس اداره دامپروری حیدرآباد  
۴۸۲-۲ ۳-۲

### قابل توجه پزشکان محترم

Movirene  
U.C.B.

مویرن یک داروی جدید با مبدان اثر وسیع و قطعی برای معالجه روماتیسم و انواع وز های مفصلی که بوسیله کارخانجات داور سازی او نیون شینگ بلژ به عالم پزشکی عرضه میشود برای دریافت هر گونه اطلاعات علمی و نشریه و نمونه به نمایندگی انحصاری مراجعه فرمائید.

شرکت تضامنی شالچیلر بازار سلطانی تلفن ۴۰۵۷۳  
۷۶۱۸-آ

## خانه برای همه

شرایط سهل و سلاسه پیش قسط کم - قسط ۱۰ ماهه باندازه گر ایه خانه آب ملکی و برق همه دست بدست هم اند و خانه های پیش بینی شده سازمان ملی را در مدت بسیار کوتاهی بفروش رسانید پس از عرض تشکر از این حسن استقبال بی نظیر با کمال خوشوقتی با اطلاع مشتریان گرامی میسراند بر ای قطعات بعدی که از قبول پیش قسط خودداری می شد اینک مجدداً پیش قسط قبول می شود. مرکز شرکت گلوبندک مقابل وزارت بهداری دفتر شرکت گلوبندک سرای برلیان سازمان ملی ۷۵۷۰۲ (۱) کانون آگهی مصور



مرکز فروش - فروشگاه رادیو آندریا خیابان لاله زار تلفن ۳۶۳۳۵ در شهرستانها به نمایندگان رادیو آندریا مراجعه فرمائید ۷۶۲۱-آ

### حاجی میزری ۱ میزری سان لگرینو

حاجی میزری: نیم قرن است که شهرت جهانی دارد  
حاجی میزری: مسهل است خوش خوراک و خوش طعم  
که حتی بچه ها هم باسانی و میل از مصرف میکنند  
مواظب باشید فقط حاجی میزری سان لگرینو ساخت سوئیس را بشناسند

۷۶۵۵-آ

### Calcium Sandoz Chocolate

کلسیم ساندوز شکلات

برای تقویت عمومی بدن رشد کامل اطفال رشد تناسب استخوان بندی اطفال سهولت روئیدن دندانها و جلوگیری از کم خوردگی دندانها جهت حفظ بانوان با زاده بسیار مؤثر است.

۶۶۶۶-آ (۱)

دو نمایشگاه بین المللی در شهر کلن (آلمان)  
در پاییز سال ۱۳۳۳ بشرح زیر تشکیل خواهد شد

برای اجناس خانگی و فلز آلات  
از تاریخ ۱۴ الی ۱۶ شهریورماه  
برای منسوجات و لباس و اجناس چرمی  
از تاریخ ۲۱ الی ۲۳ شهریورماه  
نمایش آخرین مدل های لباس  
علاقتمندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتری به آقای م. ویلنو  
شرکت اندوج خیابان خیام برای امیر سلیمانی - مقابل وزارت اقتصاد ملی  
تلفن های شماره ۳۴۶۳۶ - ۳۵۶۰۲ - ۳۶۵۸۲ مراجعه فرمائید  
۷۶۱۶-آ (۱)

### توجه وقت

ناچاردهان باز کرده و گفتیم:  
- بسیار خوب، شاید اگر کلدان را در پشت راحتی بگذاریم محفوظتر باشد.  
و بدنبال این حرف کلدان در جای همیشه خود قرار گرفت، همانجائی که به کار برای آن تخصیص داده بود

بئاتریس قول خودش را برای ارسال هدیه عروسی از یاد نبرده بود. یکروز صبح رو برت بر حمت تمام بسته بزرگی را توی اطاق کلرمن آورد.  
از وقتی که پادم هست مثل بچه ها، برای باز کردن بسته های هدیه عجله فوق العاده ای از خود نشان میدادم و دلم میخواست که هر چه زودتر بسته ای را که برای منی آمد باز کنم و بدانم در داخل آن چیست؟  
از این جهت موقعی که رو برت بسته بزرگ را با احتیاط روی میزی گذاشت، بدون در نظر داشتن مقام خود، از جا بلند شدم و بطرف آن دویدم.  
نخخیم روی بسته را دور دستم پیچیده و بدون توجه ببریده شدن دستم، آنرا آنقدر کشیدم تا پاره شد. آنوقت کاغذ ضخیم قهوه ای رنگ روی بسته را پاره کردم و دقیق شدم تا ببینم زیر آن چیست؟  
درین زدم داخل آن کتاب است. کاغذهای دبیرانم با همان عجله پاره کردم، چهار جلد کتاب قطور نمایان شد که روی اولین آنها با حروف طلائی زیبایی نوشته شده بود «تاریخ نقاشی» و با کت کوچکی در روی کتابها چشم میخورد. با کت را برداشته باز کردم. نوشته بود: «امیدوارم این هدیه مورد پسند و علاقه شما واقع شود، صمیمی شما: بئاتریس»  
در عالم خیال بئاتریس را در نظر مجسم کردم که در یکی از مغازه های کتابفروشی خیابان ویکتور وارد شده و با آن حرکات مردانه و حرف زدن خشن خودش بیکی از دخترهای فروشنده میکوبد:  
- یک سری کتاب درباره هنرهای زیبایین بدهید. برای کسی می خواهم که بنقاشی علاقه دارد.  
سپس فروشنده او را بجای قفسه های کتاب برده این چند جلد را بوی نشان میدهد و می گوید:  
- این یک سری کاملترین کتابی است که در باره نقاشی و سایر هنرهای زیبا تاکنون منتشر شده، امیدوارم پسندید.  
آنوقت بئاتریس اضافه میکند:  
- برای هدیه عروسی چطور است؟ آیا مناسب می بینید؟  
دختر فروشنده با نسی حاکمی از رضایت جواب میدهد:  
- بهترین هدیه عروسی است که شما میتوانید برای یک نوجوس علاقه مند بنقاشی بفرستید! بعد از اینکه بئاتریس از انتخاب خودش راضی و مطمئن شد، آنوقت بطرف صندوق میروید چک خود را امضاء میکند و باو میدهد و روی یک کارت آدرس مرا مینویسد که کتابها را برایم بفرستند، «خانم دووینتر، ماترلی.» و بعد با قدمهای بلند مردانه اش از کتابفروشی خارج میشود البته ارسال این هدیه از طرف بئاتریس نشانه کامل علاقه و محبت او بود، بخصوص که او برای تهیه آنها مجبور بود شخصاً بلنر رفته کتابها را انتخاب کند و همه اینها موبدان مطلب بود که بئاتریس از روی صمیمیت و معنی این کار را کرده است.  
امید است که من با این نوع کتب و مطالب علاقه دارم و روی همین اصل علاقه مراد نظر

# در سر جهان از شیر خشک گیت استفان همیشه شیر خشک گیت استفان فرمائید

مادران مهربان - کودکان عزیز را با شیر خشک گیت که شهرت جهانی داشته و دارای گواهینامه از وزارت بهداشتی هلند میباشد تغذیه و تقویت کنید - عمده فروشی بنگاه دارویی شهلا ناصر خسرو جزئی فروش کلیه داروخانه های معتبر

لوور دو بیور (مخمر آبجو) تازه - خشک (Codex) **Levure de Biere Sec** اکبریه - ناصر خسرو تلفن ۴۴۰۸۸ ۷۶۲۷-۲

## قابل توجه داروخانه ها و بییمارستانها

سر ۳۳۳ گلوگزه ساده (۰.۵۰۰ کلوزر دآب - آبیرون)  
سر ۳۳۳ گلوگزه نمکی (۰.۵۰۰ کلوزر دآب - آبیرون)  
یک لیتری و نیم لیتری - بادستگهای مخصوص برای تزریق  
محلول ۱۲۰ A.C.D. سانتیگراد مکی برای ترانسفوژون خون  
ساخت کارخانه شرمن Sherman امریکایی و به بهاء مناسبی بفروش میرسد.  
اکبریه - ناصر خسرو تلفن ۳۴۰۸۸ ۷۶۲۷-۲

**خدا شاه مبین**  
اینجانب یوسف فرزند اسماعیل شهرت بیسمال دارنده شناسنامه ۱۰۷۷ صادره از مرند شغل بقالی بدینوسیله پیشگام ملت نجیب ایران بخصوص طبقه کارگردانان میرسانم چون در نتیجه تماس باغاسنر توده ای فهمیدم که حزب غیر قانونی توده ای مرکز جاسوسی و بیناموسی و خیانت و بیگانه پرستی پیش بوده و اقدامات و عملیات آن کاملا بر ضد شمار ملی و باستانی دین مبین اسلام میباشد لذا به موطنان ساده لوحی در اثر تبلیغات فریبنده وارد این حزب نگین شده اند و منصرفم از عضویت این راه به بدبختی و بی دینی منتهی میشود و پس اینک باقلب ملو از مهر شاهنشاهی تفروانز چار شدید خود را نسبت به حزب غیر قانونی توده و سران معلوم و خائن و جاسوس آن ابراز میدارم باصدای بلند میگویم باینده باد ایران و مرکز جاسوسان اجنبی پرست که حزب توده را اداره مینمایند.

۷۵۷۵-۲

**آگهی فروش خانه**  
یک باب منزل دو آشوبه واقع در اول خیابان سی متری کوچه کلانتری دارای هفت اتاق یک بارود و آشپزخانه دوروشویی دو آب انبار و حمام و لوله کشی با برق دولتی بفروش میرسد طالبین منزل آقای کامکار جاده مخصوص کرج قابل بیمارستان به لوی درب آهنی قرمز لکن ۵۹۸۸۸۴ - ۴۰۰۰۰۰

۳-۱ ۷۶۵۵-۲

**غیر تلفن دکتر ثمر بخش**  
منزل ۳۷۹۹۹  
مطب ۲۴۰۷۷  
۳۲ ۷۴۹۸-۲

**یاسمین**  
*Jasmine Brand*

هدیه بزرگترین کارخانجات روغن سازی هلند است فراموش نکنید همه برای امر متق القولند که **یاسمین** سر آمد روغن های نباتی دنیا است.

نماینده انحصاری در ایران حسین منعم خیابان اکیاتان کاشی ۵۲ عمده فروشی شرکت برهاد ساری باید از تلفن ۲۰۸۷۱  
خرمشهر بازرگانی علی منعم  
آبادان بازرگانی عبدالعزیز عارفی ۷۶۱۰-۲

**تشرک و قدرانی**  
اینجانب مدت دو سال بود که بر سر روی مبتلا پس از مطالعات بسیار نتیجه مثبت نگرفته اخرا که جناب آقای دکتر محمد ستارزاده متخصص بیماری سل رئیس سازمان مبارزه با سل تبریز مراجعه نموده در نتیجه علاقه و کاردانی مشارالیه نتایج بسیار نیکو بدست آورده از خداوند متعال عزت و توفیق توفیق افزون ایشان است ملت مینماید.

۷۵۹۶-۲ حسین اقبال

### خدا شاه



اینجانب ماشا الله فرزندی شهرت دارنده شناسنامه ۷۱۴ صادر از اردبیل شغل رنگ کار بدینوسیله پیشگام ملت نجیب ایران بخصوص طبقه کارگر و دهقان میرسانم چون در نتیجه همکاری باغاسنر توده ای فهمیدم که حزب غیر قانونی توده ای مرکز جاسوسی و بی ناموسی و خیانت و بیگانه پرستی پیش بوده و اقدامات و عملیات آن کاملا بر ضد شمار ملی و باستانی دین مبین اسلام میباشد

لذا به موطنان ساده لوحی که در اثر تبلیغات فریبنده وارد این حزب نگین شده منصرفم از عضویت این راه به بدبختی و بی دینی منتهی میشود و پس اینک باقلب ملو از مهر شاهنشاهی تفروانز چار شدید خود را نسبت به حزب غیر قانونی توده و سران معلوم و خائن و جاسوس آن ابراز میدارم با صدای بلند میگویم باینده باد ایران و مرکز جاسوسان اجنبی که حزب توده را اداره مینمایند.

۷۶۶۲-۲

## پنج حکایت

از آثار ویلیام شکسپیر  
بقلم جناب آقای علی اصغر حکمت  
جلداول شامل پنج حکایت .  
۱- تاجر ونیزی ۲- افسانه دلیر ۳- مکتب ۴- قصه زمستان ۵- طوفان .  
جلد دوم القباء شامل پنج حکایت :  
۱- خوابی در شب تابستانی ۲- روم و توتولیت ۳- غنایم اتلر ۴- هاملت ۵- حسن خاتمت .  
که مجموعاً ده حکایت از شاهکارهای ادبیات جهانی است و در جلد با کافه خوب و چاپ مرغوب منتشر گردیده و قیمت هر جلد یکصد ریال از کتابفروشی علی اکبر علی ناصر خسرو و کتابفروشیهای معروف بفروش میرسد  
۷۶۶۷-۲

**آگهی**  
چون خط خرمشهر - اهواز از تاریخ ۱۵ مرداد ۳۳۳۳ مفتوح گردیده لذا راه آهن دولتی ایران کالاهای بازرگانی و غیره را برای حمل بقصد خرمشهر و بالعکس کماکان قبول مینماید .  
راه آهن دولتی ایران  
۷۶۶۱-۲

**فروش**  
یک باب خانه بیرونی و اندرونی قابل تفکیک در خیابان سعدی با برق و تلفن آماده برای تحویل بدون واسطه بفروش میرسد طالبین عسرها بتلفن ۸۳۳۱۳ مراجعه نمایند .  
۷۶۶۶-۲

**دقیقترین ماشینهای شرز**  
ساخت کارخانه معروف انگلیسی **الیوت Elliot**  
برودی وارد میشود  
نماینده انحصاری در ایران مغازه آهن ناصر خسرو تلفن ۳۵۰۳۰ (کانون آگهی نوین) ۷۶۵۶-۲

**آگهی**  
پرو آگهی سابق اعلام میشود تقاضا کنندگان کار که رسید درخواست آنها از شماره ۱۰۰ الی ۲۵۰ میباشد میتوانند ساعت پنج بعد از ظهر روز دوشنبه ۱۸ مرداد ماه جهت شرکت در امتحان در سالن بانک بازرگانی ایران میدان (سبه) حاضر شوند  
بانک بازرگانی ایران  
۷۶۶۰-۲

can take you up to 10% farther  
تا ۱۰٪ سوخت کمتری مصرف میکنید  
از تمام متغیرهای لازم اتومبیل در ایران خریداری فرمائید  
۷۴۴۲-۲

**آگهی منقشه شماره (۲)**  
شرکت سهامی نساجی ایران مقدار (۷۰ تن) هتادتن سودکتیک مورد نیاز کارخانهای تابعه خود را از خارجه و از طریق مناقصه خریداری مینماید . داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند هم روزه باستانای ایام تعطیل جهت دریافت برگ مشخصات و شرایط مناقصه بدفتر شرکت واقع در خیابان فردوسی کوچه سیرک مراجعه فرمایند . پیشنهادات تا آخر وقت اداری روز یکشنبه ۱۳۳۳ چهاردهم شهریور ماه بپذیرفته شده و جلسه مناقصه ساعت ۹ صبح روز یکشنبه در اداره خرید خارجی شرکت تشکیل خواهد شد . شرکت در مناقصه بجز بلیت قبول کتبه شرایط مناقصه خواهد بود.  
شرکت سهامی نساجی ایران  
۷۴۵۶-۲

**تشرکات صمیمانه و تقدیرات خالصانه**  
از مقام منبع وزارت کشور و ریاست معظم شهربانی کل راجع بحسن انتصاب آقای سروان جواد صادقی افسر لایق و محبوب بر ریاست کلانتری ۱۰ صمیمانه ابراز تشکر نموده و خالصانه تقدیر مینمایم تا ابدات و توفیقات مقامات مزبور را نسبت بنیام امور اصلاحی مربوطه از خداوند سبحان خواهانیم  
**از طرف کلیه اصناف ۱- بنگاه حمل و نقل خامه ۲- بنگاه حمل و نقل ایران ۳- بنگاه حمل نقل مرندی ۴- بنگاه حمل نقل جانسبار ۵- بنگاه حمل نقل شیردل ۶- بنگاه حمل نقل برق ۷- بنگاه حاج حسین آقا قاطب ۸- بنگاه حمل نقل نوبهار ۹- بنگاه حمل نقل مانی ۱۰- بنگاه حمل نقل خاور نو ۱۱- بنگاه حمل نقل کاه ۱۲- بنگاه حمل نقل رامین ۱۳- بنگاه حمل نقل یام ۱۴- فروشگاه رجیبی ۱۵- بنگاه و کارگاه نیری**  
از طرف کلیه اصناف خیابان فروزین  
۷۶۲۹-۲

**یکداستگاه تلفن**  
شماره ۴ بر کذا میشود طالبین بتلفن ۵۸۲۸۸۴ مراجعه فرمائید.  
۷۶۱۵-۲  
دراثر خستگی روحی از اول مهر هزنه السنه دیستان و کود کستان خسرو خاور تعطیل میگردد دانش آموزان میتوانند از اول تا چهارم شهریور قبل از ظهر همارا حجه و مدارک خود را دریافت تا در سایر دبستانها که مایل باشند ثبت نام نمایند.  
۷۶۰۰-۲ ۲۱ موسس و مدیره - خاور خسرو خاور

**این بار آنها وسیله های وحشتناک**  
که از اثرات چهار کسوف آخر میباشد هفت ماه قبل پیش بینی و در نوق العاده و نبرد ملت شانده مخصوص ۱۰۶ عید نوروز درج گردید .  
**کف بینان شاه آباد پاساژ تاتر سعیدی**  
۷۶۵۴-۲  
یک قطعه زمین که متر از تقریبی آن ۵۰۰ هزار متر در شمال تهران نزدیک شیران بقیمت بسیار مناسب بفروش میرسد هر قدر پول باوقیه ملکی بخواهید موجود است طالبین به بنگاه ناطقین ایستگاه تجریش تلفن ۱۱۳ مراجعه فرمائید  
۷۶۴۴-۲

**اولین نمایشگاه دامپوری در ایران**  
بنظور تشویق دامداران و پیشرفت امور دامپوری بنگاه دامپوری نمایشگاهی از دامهای مختلف و فرآورده های آن در زمان نزدیک شده است و واقع در خیابان سبه ( ترتیب داده که صبح روز شنبه ۱۶ مرداد ۳۳۳۳ در پیشگاه بندگان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی افتتاح گردید و روزی برای عموم علاقمندان از بعد ظهر روز شنبه ۱۶ مرداد ۳۳۳۳ تا مدت سه روز آزاد است ساعت بازدید صبح ها از ساعت ۸ الی ظهر و بعد از ظهرها از ۴ الی ۸ ساعت بعد از ظهر میباشد .  
۷۶۷۳-۲

**تشرک و معذرت**  
پس از تقدیم احترامات فائقه بحضور آقایان محترم و خدایتان دان معظم که در سفر اخیر اینجانب به سنقر تلمانی ازین لطف و مرحمت خودداری فرموده زبان تشکر کوتاه است خصوص اینکه کسالت بلند و نرازم راهیام موجب گردید بر خلاف میل و آرزو مدت توقف را کوتاه نموده و در انجام وظیفه بازدید آقایان محترم قصور رفت لذا حذر تقصیر را بدینوسیله حضور جناب آقایان برده و تمنای عفو نامید امیداست عفو مقبول افتد که مزید بر تشکر است .  
۷۶۰۸-۲ س تمپ سیاه پوش









### در شهرستانها

مزارش تلفنی و تلگرافی خیرکاران ما از نقاط مختلف کشور

کمک عائله مندی کارگران کارخانجات مازندران پر اخذ شد  
شاهی - اخبار اداره کلاستان دوم و سازمان بیمه های اجتماعی کارگران کمک عائله مندی کارگران کارخانجات مازندران را که مدتی پرداخت آن بتوقف افتاده بود شروع پرداخت نمود و تاکنون یکصد و شصت نفر از کارگران کارخانه نساجی از مزایای مزبور بهره مند گردیده اند.

مامور ژاندارمری در برانجان از شدت گرما تلف شد  
بطوریکه از برانجان اطلاع رسیده گری هوا در آن منطقه وضع هیبته ایجاد کرده و باعث نگرانی مردم شده است.

توتو نکاران مطالبات خود را انتخاب رؤسای فدراسیونهای تگریته اند  
علی آباد - توتون کاران بخش علی آباد از اینکه وجه محصول خود را از اداره دخانیات نگرفته اند شکایت دارند و از مقامات مربوطه تقاضای کرده اند در این باره اقدام عاجلی نسبت باینجا بعمل آید تا از پرداخت نزول پول آسوده شده و بتوانند قروض خود را پردازند.

تاسیس شرکت لوله کشی مشهد - کمیسیون لوله کشی شهر مشهد با حضور آقای رام استاندار خراسان وسیوسه نفر متصدین شهر و نمایندگان سازمان برنامه که به مشهد اعزام شده اند در دفتر استاندار تشکیل گردید و پس از مذاکرات مفصل قرار شد شرکتی به همین منظور تاسیس شود و بعد از آن که اساسنامه آن به ثبت رسید بایک سازمان برنامه شروع بکار نماید.

رئیس فرهنگستان تهران حرکت کرد  
مشهد - آقای زمانی رئیس اداره فرهنگ خراسان بنظر شرکت در کنفرانس رؤسای صندوق مشترک فرهنگ و اداره همکاری های فنی برای تمت یکپارچه تهران عزیمت و در غیاب وی آقای بهادری معاون آن اداره کفالت ام در عهده اداره خواهد بود.

بأداس بقتل رسید  
تندرگن - در روز قبل حاجی بانا با کراد اهل وساکن یونان و پنج ساله از تهران با قطار آهن وارد بندرگز شد و شبانه بطرف بان حرکت کرد ولی بین راه تلودویوان جنازه او بدست آمد.

آگهی منقشه (۶)  
شرکت سپاه معادن هرمز و قشم (وابسته سازمان برنامه) یکصد و چهار هزار و ۱۰۰ قلم آهن آلات و لوازم مورد نیاز معادن هرمز را از طریق مناقصه خریداری مینماید.

تقدیر از یک قابله وظیفه شناس  
پانوا ایران صیبه انجمن استوار محمد منصوری در سزایمان مشرف بیوت گردیده که با همه معالجات امیدیه بیبودی مشارالیه تیرفت بارها نماینده شخصی خیراندیشی بیانونا قبله قدسی حکیمی مراجعه شد مشارالیه با وضع معجزه آسای مریش را از مرکز خیراتی بنجشد اینک بچشم وظیفه وجدانی خود ضمن اظهار امتنان از این قابله آرموده و معجز بتوفیق ایشانرا در خدمت بخلق خواهانم.

### تجدید آگهی مناقصه ساختمان سدرون خانه خشک شیراز

تمقیب آگهی های شماره ۳۱۱۰ - ۳۱۱۱ - ۳۳۳۳۲ و ۳۳۳۳۳ - ۳۳۳۳۴  
قبول پیشنهاد مناقصه ساختمان ۸۸۰ متر طول سد ترابری رودخانه تا آخر وقت اداری ۴ شنبه ۳۳۳۳۱۰۰۰ تمدید می شود.

تعمیر آگهی  
بیمارستان شاهرشاه شهید ۱۸۸ قلم دارویی مورد احتیاج یکساله را که صورت آن در تهران نزد آقای اعتماد شهابی نماینده آستان قدس (خیابان بهلولی کوی فیروز گرجبنت کلوب) و مشهد در دفتر اداره تالبرداری و بیمارستان موجود میباشد از طریق مناقصه با شرط پائین خریداری مینماید.

بیمارستان شاهرشاه شهید ۱۸۸ قلم دارویی مورد احتیاج یکساله را که صورت آن در تهران نزد آقای اعتماد شهابی نماینده آستان قدس (خیابان بهلولی کوی فیروز گرجبنت کلوب) و مشهد در دفتر اداره تالبرداری و بیمارستان موجود میباشد از طریق مناقصه با شرط پائین خریداری مینماید.

بیمارستان شاهرشاه شهید ۱۸۸ قلم دارویی مورد احتیاج یکساله را که صورت آن در تهران نزد آقای اعتماد شهابی نماینده آستان قدس (خیابان بهلولی کوی فیروز گرجبنت کلوب) و مشهد در دفتر اداره تالبرداری و بیمارستان موجود میباشد از طریق مناقصه با شرط پائین خریداری مینماید.

بیمارستان شاهرشاه شهید ۱۸۸ قلم دارویی مورد احتیاج یکساله را که صورت آن در تهران نزد آقای اعتماد شهابی نماینده آستان قدس (خیابان بهلولی کوی فیروز گرجبنت کلوب) و مشهد در دفتر اداره تالبرداری و بیمارستان موجود میباشد از طریق مناقصه با شرط پائین خریداری مینماید.

بیمارستان شاهرشاه شهید ۱۸۸ قلم دارویی مورد احتیاج یکساله را که صورت آن در تهران نزد آقای اعتماد شهابی نماینده آستان قدس (خیابان بهلولی کوی فیروز گرجبنت کلوب) و مشهد در دفتر اداره تالبرداری و بیمارستان موجود میباشد از طریق مناقصه با شرط پائین خریداری مینماید.

بیمارستان شاهرشاه شهید ۱۸۸ قلم دارویی مورد احتیاج یکساله را که صورت آن در تهران نزد آقای اعتماد شهابی نماینده آستان قدس (خیابان بهلولی کوی فیروز گرجبنت کلوب) و مشهد در دفتر اداره تالبرداری و بیمارستان موجود میباشد از طریق مناقصه با شرط پائین خریداری مینماید.

بیمارستان شاهرشاه شهید ۱۸۸ قلم دارویی مورد احتیاج یکساله را که صورت آن در تهران نزد آقای اعتماد شهابی نماینده آستان قدس (خیابان بهلولی کوی فیروز گرجبنت کلوب) و مشهد در دفتر اداره تالبرداری و بیمارستان موجود میباشد از طریق مناقصه با شرط پائین خریداری مینماید.

### ایکاروس با صرفه کار خوب مطمئن



اتوبوس دیزل «ایکاروس ۴۰» نتیجه آخرین مطالعات صنعت جدید اتوبوس سازیست.  
کار آن چه در شهر و چه در جاده های خارج مقرون بصره میباشد اطان آن تماماً از فولاد و دارای ترمزهای روغنی است.



محل فروش { اصفهان - شرکت سهامی }  
راه لورد - خیابان شاهرود تلفن ۱۴۲

محل فروش { تهران - شرکت نسبی عبدالحمین شرکت و شرگاه - خیابان آکباتان تلفن ۳۹۸۷۲ }  
فروشنده انحصاری در ایران: شرکت سهامی صادرات کتیرا - اصفهان

محل فروش { اهواز - شرکت سهامی }  
راه لورد - خیابان شاهرود تلفن ۱۴۲

محل فروش { مشهد - شرکت سهامی }  
راه لورد - خیابان شاهرود تلفن ۱۴۲

محل فروش { تبریز - شرکت سهامی }  
راه لورد - خیابان شاهرود تلفن ۱۴۲

محل فروش { ارومیه - شرکت سهامی }  
راه لورد - خیابان شاهرود تلفن ۱۴۲

قرص دارا پریم با کشف جدید در عالم پزشکی  
قرص دارا پریم آخرین درمان مالاریا با قرص دارا پریم مالاریا ریشه کن کنید

چاپ دوم «روانشناسی برای همه»  
ترجمه: مشفق همدانی

رادو پوهن مونیون  
مدل ۱۹۵۴ وارد شد

حاک نگار مقدم ۴۷۸۱۷  
تلفن فروشگاه کاشیهای خاک نگار مقدم از ۳۶۳۱۷ شماره بالا تبدیل شد.

آگهی مناقصه شماره (۲)  
شرکت سپاه معادن هرمز و قشم (وابسته سازمان برنامه) سی قلم لوازم لوله کشی و آهن آلات مربوطه را جهت معادن هرمز و قشم از طریق مناقصه خریداری مینماید.

آگهی مناقصه شماره (۳)  
شرکت سپاه معادن هرمز و قشم (وابسته سازمان برنامه) سی قلم لوازم لوله کشی و آهن آلات مربوطه را جهت معادن هرمز و قشم از طریق مناقصه خریداری مینماید.

آگهی مناقصه شماره (۴)  
شرکت سپاه معادن هرمز و قشم (وابسته سازمان برنامه) سی قلم لوازم لوله کشی و آهن آلات مربوطه را جهت معادن هرمز و قشم از طریق مناقصه خریداری مینماید.

آگهی مناقصه شماره (۵)  
شرکت سپاه معادن هرمز و قشم (وابسته سازمان برنامه) سی قلم لوازم لوله کشی و آهن آلات مربوطه را جهت معادن هرمز و قشم از طریق مناقصه خریداری مینماید.

